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I v Javorníku se první adventní neděli slavnostně rozsvítil vánoční strom. Před několika 
dny se z jedné z javornických ulic přemístil na známé místo před radnicí, a i letos by se 
mnozí vsadili, že tu roste odjakživa. Již po poledni byl na náměstí čilý ruch a vánoční stán-
kový prodej mohl začít. Město spolu s vánoční atmosférou prostoupila i vůně svařeného 
vína, tradičních zabijačkových specialit a vánočních dobrot od občanského sdružení BAJA. 
Prostor opět dostaly i děti z javornických mateřských 
škol, poté je na pódiu vystřídalo Divadélko malé Bo    
s čertovskou pohádkou, která předznamenala pří-
chod Mikulášské družiny. Ano, čtete dobře, Javorník 
byl snad první město na světě, kde se tento svatý 
letos zjevil. Mnohé děti tato skutečnost zaskočila 
natolik, že v mžiku zapomněly na všechny ovlá-
dané říkanky, ale Mikuláš je svatý na svém místě  
a odměnil spravedlivě všechny hodné a pokorné 
bez rozdílu. Úderem šesté hodiny večerní vynesla 
andělská skupinka svaté světélko z místního koste-
la, které bedlivě uložila u paty stromu, jenž se tímto  
aktem poprvé rozzářil. Rádi bychom touto cestou 
poděkovali všem, kteří se na hladkém průběhu ce-
lého dne podíleli. Jmenovitě dětem ze ZŠ Javorník, 
které vyrobily krásné ozdoby na vánoční strom,  
dětem z javornických mateřských škol za krásné  
vystoupení, SDH Javorník, kteří celý večer dbali  
o požární bezpečnost akce, OS Baja za finanční dar 
na sladkosti pro děti, dětem z dramatického kroužku 
při ZŠ Javorník pod vedením Mgr. Michaely Vašíč-
kové za andělský průvod, Ing. Tomáši Nemeškalovi 
a HO Rychleby za mikulášskou družinu! Tak tedy, 
nejen javornickým, zářivý advent!
          IK

O javornický vánoční strom se postarali andělé s Mikulášem
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Vážení spoluobčané,
rok 2014 začíná, neustále se však vracíme k vánoční atmosféře, protože na náměstí stále 
stojí  smrk - náš vánoční strom - nazdoben dětmi ze ZŠ, v budově MěÚ je zase stromeček 
zkrášlen ozdobami dětmi z MŠ Polská a před MěKS z MŠ Míru. Všem děkuji a věřím, že 
tato tradice zůstane zachovaná.  
V polovině prosince se uskutečnilo 17.veřejné zasedání Zastupitelstva města Javorník, na 
kterém zastupitelé projednali a schválili:                                                                                                            

- 4. změnu rozpočtu města na rok 2013                                                    
- fixaci úvěru na investice – zateplení ZŠ, výtah a zpevněnou plochu u zdravotního 

střediska i multifunkční hřiště                                                                                                                                                                                                                                                                      
- program FRB – kdy si nově město i občané mohou vypůjčit fin. prostředky na opravy bytů, 
domů /pravidla pro poskytování půjček budou uveřejněna v celém znění v příštím JZ a na 
webových stránkách města/                                                                                                                                                                      
- aktualizaci městské památkové zóny /MPZ/                                                                                                            
- dotaci od MŽP na dovybavení sběrného dvora /nákup kontejnerů, štěpkovače/ 
- návrhy rozpočtů SMOJ a Mikroregionu Javornicko                                                                                                   
- odměny neuvolněných zastupitelů                                                                                                                             
- dar dřevěných herních prvků na veřejné dětské hřiště ve výši 150tis.Kč, které bude 
umístěno vedle kostela ve farní zahradě                                                                  
- plán kontrolního výboru na rok 2014
- rozpočtové provizorium na rok 2014 s tím, že město bude moci v rámci tohoto provizoria 
pokračovat v již započatých investičních akcích – v této době probíhá rozsáhlé a tolik 
očekávané zateplení šaten a pavilonu ZŠ. Akce znamená pro celou ZŠ velkou organizační 
zátěž, žáci budou mít mimořádné prázdniny, protože město musí celou investici realizovat 
v daných termínech dle schválení na MŽP. Všem se nám uleví, až celá akce bude hotova, 
ZŠ získá odpovídající prostředí, které bude znamenat i nemalou úsporu finančních 
prostředků. Dále v těchto dnech probíhá stavba výtahu a zpevněné plochy na parkování 
u zdravotního střediska, která by měla být ukončena v jarních měsících.
V závěru veřejného zasedání bylo projednáno odstoupení místostarosty Mgr. Petra 
Poláška ze své funkce, který společně se mnou řídil finance, samostatně investiční akce
a podílel se na dalších zadaných úkolech ve vedení města. Touto cestou mu ještě jednou 
děkuji za práci ve všech oblastech vedení města, za jeho zkušenosti a nadhled.
Rok 2014 bude opět velký v investičních akcích a ty započaté či hotové akce začínají měnit 
tvář města, mění kvalitu našeho života, zvyšují využitelnost a mnohdy i bezpečnost našeho 
města. Příkladem jsou tyto akce – upravená plocha na parkování u ZŠ, zateplení ZŠ, 
dětské hřiště v MŠ Polská, Mariánský sloup, opravené části Javornického potoka, opravený 
most na ul. Polská /investiční akce města od začátku tohoto volebního období najdete 
v archivu invest. akcí na web. stránkách města /. Dále jednáme o úpravě provozu na ul. 
Partyzánská, o přechodu pro chodce u ZUŠ, rekonstrukci náměstí, v dohledné době bude 
připravena dokumentace na přechod pro chodce v Bílém Potoce, multifunkčním hřišti místo 
„streetu“. Bezpečnost ve městě a sociální služby nás také nenechávají spát. 
Všem ještě jednou do roku 2014 přeji hodně zdraví a úspěchů v osobním i pracovním 
životě.
                                                                                    Mgr. Irena Karešová, starostka města

MĚSTSKÝ ÚŘAD JAVORNÍK
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Informace z jednání Rady města
Rada města na svých zasedáních ve dnech 1. 11. a 15. 11. 2013 mimo jiné projednala:
- protokol o fyzickém předání a převzetí nemovitostí, které jsou součástí areálu bývalého 
hraničního přechodu v Bílém Potoku, sepsaný předávajícím (nájemcem) p. Boguslawem 
Szymaňskim a přebírajícím (pronajímatelem) Městem Javorník
- zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Zdravotní středisko 
Javorník - řešení bezbariérového užívání"
- cenovou nabídku firmy STOLZED na opravu dětského hřiště v Bílém Potoku
- dodatek č. 1 smlouvy o dílo uzavřené s p. Josefem Bartošem na výměnu oken                  
v panelovém domě, Jánošíkova 520, Javorník
- poptávkové řízení na zimní údržbu 2013/2014
- nabídku Opolské nadace mezinárodních iniciativ a Občanského sdružení Education
TalentCulture, Český Těšín ke spolupráci v projektu „Nové dimenze lokální spolupráce na 
česko - polském pohraničí", jehož cílem je rozvoj a posílení spolupráce veřejných institucí 
na pohraničí   
- provedení veřejné zakázky na výběr dodavatele akce „Multifunkční hřiště v Javorníku"
- informaci starostky o návštěvě měst Jevíčko a Velké Opatovice za účelem zjištění 
zkušeností s činností bezpečnostní agentury, která zabezpečuje pořádkovou službu ve 
výše uvedených městech
- zahájení stavby „zdravotní středisko Javorník - řešení bezbariérového užívání"

                         
Rada Města Javorník

Matrika
Společenská kronika

Narození občánci: Denisa Hecsková                                                   
Rodičům i dětem přejeme hodně štěstí, zdraví a radosti.

Odešli z našich řad: Miloslav Chromec, Jana Ryšková, Jaromír Buchtela
Pozůstalým vyslovujeme upřímnou soustrast.

Marcela Minksová, matrikářka

MOHENDŽODÁRO - tantra jóga pro ženy v Javorníku
v Kulturním domě Javorník

základní kurs 8 týdnů od 15. ledna 2014
každou středu od 18:30-20:30
Zrcadlový sál kulturního domu

akreditovaná cvičitelka Andrea Heckelová
cena: 100,- za 2 hodiny

Proto, aby kurs vůbec mohl začít, potřebujeme mít přihlášeno 10 účastnic.
Proto se hlaste již nyní. Počet účastníků je omezen.

Přihlášky a informace: osobně v kulturním domě, na info@mksjavornik.cz, 584 440 688
Během kurzu budeme společně pracovat prostřednictvím společného bytí v přítomném 
okamžiku, asán, Osho meditací, šamanských technik, ošetření těla, relaxace…………..

Více na www.mohendzodaro.cz

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO JAVORNÍK

- 4 -

--------------------------------------------------------------------------- Javornický zpravodaj 01/2014



- 5 -

--------------------------------------------------------------------------- Javornický zpravodaj 01/2014

55

Změna programu vyhrazena.
Více o připravovaných akcích najdete na www.kulturnidumjavornik.cz a na plakátech
Fotografie a videa z akcí najdete na webových stránkách města nebo kulturního 

domu. Pro všechny, kteří nemají přístup k internetu, je možnost využít počítače na
informačním centru nebo v knihovně.

Poděkování
Dovolte mi, abych poděkovala všem, kteří se v loňském roce podíleli na akcích, které jsme 
pro naše děti připravili.
Počínaje masopustním veselím v únoru, přípravou velikonoční výstavy v březnu, 
čarodějnickým rejem až po vystoupení pro maminky k svátku a krátkým programem 
v Dittersově zahradě u příležitosti MDD. Zvládli jsme i výlet s náročnějším přechodem 
ze Zálesí do Travné k Oravcům.
Čas běžel jako voda, prázdniny uběhly a v září jsme se přivítali s novými kamarády. 
K velké spokojenosti všech jsme otestovali nové vybavení zahrady a vrhli se do dalších 
her.
Velmi oceňujeme tvořivost a nápaditost rodičů, kteří se zapojili do soutěže                        
„O nejpěknějšího bramboráčka“ a nebáli se účasti ve všech „bramborových“ hrách se svými 
dětmi. V závěru roku nás navštívil Mikuláš s čertem a nezapomněli jsme ani na vánoční 
zpívání u stromečku na náměstí a na besídku pro rodiče ve školce.
Vím, že je to naše práce, ale nesmíme zapomínat na to, že s dětmi si jen nehrajeme, ale 
snažíme se vštěpovat jim základní dovednosti, pravidla a připravit je na vstup do základní 
školy.
To vše není možné bez pomoci dalších hodných lidiček. Patří mezi ně pracovnice 
knihovny, MUDr. Porvisová, p. Jireš se svým autobusem, p. Oravec z Travné, Papavasiliovi 
z Večerky, p. Iva Malaníková, p. Antonín Zourek mladší i starší, p. Bernard Heckel, p. Štrajt
se svým fotoaparátem a mnoho ochotných rodičů.
Děkuji všem za celoroční přízeň a pomoc, v roce 2014 přeji hodně zdraví, štěstí, 
spokojenosti a úspěchů.

                                                                            Marie Baťová /ředitelka MŠ, ul.Polská/ 

BAJA – blešák
„To si přece nemůže nikdo koupit“, řekla jsem, když jsem viděla 
porcelánová zvířátka, která přinesl někdo na prodej na náš blešák. Ale 
hodně jsem se spletla. Byla prodaná okamžitě. A také spousta jiných 
věcí, o kterých jsem si myslela totéž. O tom, že se prodá určitě nějaké 
dětské oblečení, jsem byla přesvědčená. Proto také se mi nápad 
s blešákem, se kterým přišla některá z členek BAJI, zdál docela dobrý. 
Dohodly jsme se, že budeme vybírat věci na prodej dva dny 14. a 15. 
listopadu a v sobotu 16. budeme prodávat. Peníze za prodané zboží  
a neprodané věci jsme chtěly vracet v pondělí. Všechno nakonec 

dopadlo jinak. Prodej se protáhl až do středy 20. listopadu a vracení až do konce týdne.
Věci na prodej přineslo 60 zájemců. Škoda, že jsme si nedělaly nějaký záznam, kolik lidí si 
na blešáku nakoupilo. Co můžeme potvrdit, je to, že se prodalo více než za 30 tisíc korun. 

MATEŘSKÁ ŠKOLA  - ULICE POLSKÁ

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ BAJA
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sloup

Skoro všichni prodali alespoň něco. Pro nás nebylo jednoduché nalepit a potom přišpendlit 
cenovky, poněvadž ty nalepené se neustále odlepovaly, neustále rovnat a skládat 
rozházené oblečení, nakonec podle čísel prodávajících nadělat hromádky s neprodaným 
zbožím, spočítat každému prodávajícímu, kolik vydělal, a v neposlední řadě čekat na 
všechny, kteří si měli přijít pro peníze za prodané zboží a pro neprodané věci. Přesto jsme 
z celé akce měly dobrý pocit.
Jen nás mrzelo, že se našli i takoví lidé, kterým nestačily ty nesmírně levné ceny, prostě 
chtěli získat něco zcela zadarmo. Příště si na ně dáme větší pozor!

Vzhledem k tomu, že jsme do pokladny občanského sdružení inkasovaly 10 procent 
z tržby, odsouhlasily jsme, že věnujeme na mikulášskou nadílku, kterou pořádalo Městské 
kulturní středisko při rozsvícení vánočního stromu na náměstí, sladkosti v hodnotě jednoho 
tisíce korun.

BAJA – rozsvícení vánočního stromu
Tahle akce nebyla v naší režii, na ní jsme se jen podílely.  Letos se již potřetí na náměstí 
objevil obrovský smrk, který byl postupně nazdoben, ale s jeho rozsvícením se čekalo až 
na večer 1. prosince. Již dopoledne na náměstí vyrostly stánky, pódium pro účinkující        
a také stoly s lavicemi pro diváky. Program zahájily děti z mateřských škol, pak následoval 
program pro děti, který připravili Šárka a Radek Švábkovi, objevil se i Mikuláš s andělem
a čerty a nakonec se představila hudební skupina Daršan. Vlastně všichni účinkující 
v průběhu celého odpoledne byli místní. Počasí bylo docela chladné, ale nálada 
podporovaná teplým svařákem a medovinou, byla příjemná. A na tom jsme se podílely i my  
(Občanské sdružení BAJA), poněvadž jsme  připravily vánoční punč a svařák, 
nezapomněly jsme ani na děti, pro něž jsme měly dětský punč, nabízely jsme koláčky, 
skořicové smaženky a bramboráky. Vrcholem večera bylo tajemné rozsvícení stromku 
světýlky, které přinesli andílci.

Ludmila Procházková

Ještě toliko k sloupu………
Velmi mile mě překvapila živá debata k umístění směru sošky na morovém sloupu 
v Javorníku. Jedni obhajují nynější směr, ti druzí zas ten předešlý. Je dobře, že existují 
občané Javorníka, kteří se zajímají o historii tohoto kraje 
Takže znovu i já přidávám něco k zamyšlení. Morová rána, která postihla tento kraj 
(nevíme, jestli i Ja-vorník) v roce 1713, samozřejmě vyvolala obrovské zděšení. Lidé, kteří 
byli tehdy velmi zbožní, se modlili ke svým svatým k ochraně před touto epidemií. A tady je 

ten zlomeček k zamyšlení. Roku 1713 
žádný kostel Nejsvětější Trojice 
neexistoval (postaven byl až v letech 
1716 - 1718), ale existoval kostel sv.
Valentýna, který stál v místech 
parkoviště bývalé služebny Policie ČR,
a tak se javorničtí občané nejvíce 
modlili k ochraně k tomuto svatému. 
Proto, když byl postaven morový sloup, 
neotočili sošku směrem k bis-
kupskému zámku, což by bylo 
nejpravděpodobnější, ale z vděčnosti 

HISTORIE
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Mariánský sloup
k sv. Valentýnovi postavili sošku Panny 
Marie Immaculaty směrem, kde kdysi 
stával tento kostelík jemu zasvěcený. 

8. OBDOBÍ BISKUPA EMANUELA VON 
SCHIMONSKY-SCHIMONIHO (1823-
1832), ČTVRTÁ STÁTNÍ 
ADMINISTRACE A DRUHÝ 
INTERKALÁR ( 1832-1837)
…opravena byla opěrná zeď pod 
nádvorním domem č.2 …
Teprve v roce 1823 bylo uprázdněné 
biskupské místo obsazeno. Dalším 
nejvyšším vratislavským hodnostářem se 
stal od 16. října Emanuel von Schimonsky 
– Schimoni           (papež Leo XII. ho
potvrdil v úřadě 3. května 1824). Zámek 
Jánský Vrch mu zprvu zřejmě příliš blízký 
nebyl. Jeho první návštěva se uskutečnila 
až 22. 6. 1824. Za jeho správy byl mj. 

postaven nový hospodářský dvůr. Zemřel 27. prosince 1832 ve věku 81 let. Biskupský 
stolec zůstal opět více než čtyři roky prázdný ( Paupie 1931, s.24; týž 1934, s.7).
V roce 1823 bylo přestavěné dlouhé schodiště na severní straně zámeckého vrchu ( ZAO, 
KŘ JV, i.č. 2298, kart.2180).
V 9 hodin večer 4. prosince 1825 zapálil devatenáctiletý Johann Schöltig ve stáji 
biskupského dvora lucernou slámu a brzy hořel celý dvůr, který se sestával z bytů, stájí                    
a chlévů, stodol, kůlen a sýpky. Celkem sedm budov bylo zničeno, ušetřena zůstala pouze 
sýpka (pozdější biskupský archiv). Po požáru byly budovy provizorně zastřešeny a poté 
byla zahájena výstavba nového komplexu biskupského dvora (jižně od ,,dolního parku“, 

v místech, kde dříve stály vrchnostenské pece na pálení 
vápna. Na místě starého dvora zůstal pouze dnes již 
neexistující dům čp. 22 a stáj pro koně s chlévem, které 
byly upraveny na vozovnu a stáj pro tažné koně – všechny 
objekty stály přibližně v místech dnešního parčíku s kašnou 
vedle radnice. Ostatní objekty mezi radnicí a sýpkou byly 
zbourány, místo oploceno a osázeno ovocnými stromy 
(Paupie 1931, s. 1-2 a 11; Pachl 1983, s. 133-134).
Z drobných úprav té doby snad zaslouží pozornost pouze 
zřízení záchodu u belvederu v roce 1827 ( ZAO, KŘ JV, i.č. 
2298, kart.2180). V roce 1828 bylo postaveno kamenné 
schodiště v „prostředním parku“ v šířce vysázené aleje –
mělo 63 stupňů ( ZAO, KŘ JV, i.č. 2298, kart.2180).
Při nepřetržitých lijácích ve dnech 1. až 11. června 1828 
zničila voda tři domy ve vsi ( König 1904, s.43).
Stavbou nového biskupského dvora byl znemožněn provoz 
střelnice. V roce 1829 ji Schimonsky vykoupil. Zbourána 

byla až v roce 1840. Na jejím místě vzniklo později cvičiště a poté zde byl postaven 
památník, který zanikl po roce 1945. Ze starého dvora u radnice zbylo pouze několik 
objektů. Dva z nich byly odstraněny v roce 1932 a na jejich místě byl založen parčík. Část 
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dvora, jež sousedila s radnicí, byla přeměněna na ovocnou zahradu a později byla 
darována městu. To zde zřídilo park s vodotryskem a rostly zde kaštany. V roce 1832 byla 
dokončena stavba budovy nového komorního ředitelství a zemského soudu. V roce 1828 
došlo k přestavbě fary, která byla zvětšena po odstranění kusu skály z masívu zámeckého 
vrchu (Pachl 1983, s.136).
Velké mrazy (15-24 stupňů podle Réamurovy stupnice = cca 18,7-30°C) panovaly od                   
15. října 1829 do 9. února 1830. Mnoho lidí umrzlo na silnicích, mlýny zamrzly a nemohly
pracovat, lidem zmrzly i brambory ve sklepích (König 1904, s.43). 7. února 1831 psal 
Antonín Navrátil (podepisoval se Naweratill, tituloval se knížecí biskupský dvorní a okrasný 
zahradník) biskupovi ve věci stavby nového zahradnického domu, skleníku a rostlinárny –
všechny měly stát vedle sebe v linii. Zahradník najal na práci zednického mistra Emanuela 
Boehma z Otmuchova a tesařského políra Axmanna. V případě zahradního domu se 
původně uvažovalo o jeho přestavbě. Po jeho prohlídce bylo zjištěno, že by bylo nutno celý 
objekt zbourat. Proto Navrátil biskupovi navrhoval, že by bylo lepší postavit zcela nový 
dům. Výkresy a výpočty zpracoval Emanuel Boehm 9. 2. 1831. Náklady byly vyčísleny na 
785 zl. Biskup však novostavbu neschválil, a tak byl dům pouze opraven. Navrátil si 
stěžoval na problémy s vyhříváním skleníků, protože při každé větší vodě se tato dostávala 
do ohřívacích kanálků. Dále žádal, aby do zahrady byl zaveden vodovod z nového 
vrchnostenského dvora, což podle něho nemělo být nákladné a ušetřilo by to pracné 
vytahování vody ze studny. ( ZAO, KŘ JV, i.č. 1648, kart.2102).
                                                                                            ………..pokračování příště 

M.R.
Převzato:
Dlouhý, B. - Polách, D. 1999: Stavebně – historický průzkum zámeckého parku na 
Jánském Vrchu v Javorníku.

PLÁNUJETE, MOC CHCETE A STEJNĚ JE VŠECHNO JINAK….
Smekáme vždy před všemi, kteří pořádají jakoukoliv kulturní akci. Sami bohužel máme 

takové zkušenosti, že je pravdou, že náš region je stranou zájmu všech rádoby celebrit. 
A to nemluvě o lidech, kteří se angažují v politice a kandidují za tento kraj. Vytrácí se           
i určitá slušnost v podobě alespoň zamítavého stanoviska. Abyste měli ilustraci: oslovili 
jsme na post hosta na vánoční strom celkem 120 osobností a kolik se jich ráčilo 
odpovědět? Pouhých 12! Je fakt, že politici slyší pouze jen před volbami, po volbách 
šmytec…A proto si važme každé osobnosti, kterou sem k nám dostaneme, a važme si 
každé akce, protože nejsou samozřejmostí.
Snad se vám vánoční strom líbil a pokud něco nebylo na 100%, velmi se omlouváme, 
příště to bude opravdu lepší. A děkujeme všem, kteří koníky navštívili i v průběhu 
vánočních svátků. Nesmírně si této pozornosti vážíme.
NÁVŠTĚVY

Příjemná byla opět návštěva pacientů z léčebny Bílá Voda. Koně se jim velice líbili, 
někteří se i s chutí svezli a pro některé to bylo úplně poprvé v životě. Moc se jim líbilo         
i vystoupení Kavalona, který opět předváděl své veselé kousky. Chceme všem těmto 
lidičkám poděkovat za dobrůtky, které koním přivezli, i za korunky, které mezi sebou 
vybrali. A pevně věříme, že někteří z nich se budou rádi vracet.
PODĚKOVÁNÍ
Ing. Jitce Jankové z Brna, Dagmar Coufalové z Olomouce, Ing. Soně Froňkové            
z Prahy, Milanu Konečnému, manželům Pospíšilovým a Janě Kleinové z Bílého 
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Potoka, Milušce Hudečkové ze Starého Města, Jezdeckým potřebám Oblouk Brno
a všem lidičkám, kteří vozí koním jak tvrdé pečivo, tak i chleba a padaná jablíčka.
KALENDÁŘ KONÍ OSTROVA NADĚJE

Chcete-li přispět na provoz koní, můžete si zakoupit nástěnný kalendář na rok 
2014. Cena za 1 kus je s poštovným 135,-Kč. Pomůžete dobré věci. Objednávat jej 
můžete již nyní, buď sms nebo emailem. 
Již několikrát se nám stalo, že nás návštěvníci hledali, nebyli jsme doma. Proto, pokud se 
k nám vydáte, je lepší napsat sms na tel:737919762, abychom s vámi počítali, popř. s vámi 
domluvili jiný termín. Pokud budete chtít, abychom se s našimi koňmi účastnili na nějaké 
vaší akci, je nutné se několik dní předem domluvit, buď telefonicky či emailem. Děkujeme 
za pochopení

Lenka a Mirek Sodomkovi,
www.helphorses.webgarden.cz,email:on8os@seznam.cz,tel:737919762,
Na fotce náš bývalý koník hřebec Very Busy (bohužel již uhynul) foto archiv Ostrova 
Naděje o.s.

Ať je rok 2014 bez uklouznutí!

Své příspěvky můžete posílat na email: javornickyzpravodaj@seznam.cz.
Uzávěrka únorového čísla bude ve středu 15. 1. do 8:00.

sobota 11.1. 
v 18:00

Kino Olympia – animovaná komedie Já Padouch 2

pátek 17.1.
od 9:30

Dopoledne s Danielou – setkání maminek na MD a jejich dětí
Městská knihovna Rudolfa Zubera Javorník

sobota 18.1.
v 18:00

Kino Olympia – romantické drama Jasmíniny slzy

sobota 25.1.
v 18:00

Kino Olympia – animovaná komedie Husiti

POZVÁNKY NA AKCE KONANÉ V LEDNU
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Kavárna ¼ strany v šedé

REKLAMA
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KINO OLYMPIA

Dále připravujeme: Rivalové, Muž z oceli….                        Připravuje: Monika Bukalová

Sobota 11.1. v 18:00 hodin
JÁ PADOUCH 2 (animovaná komedie /USA) CINEMART                          
Může být napravený padouch vůbec ještě zábavný? Když vypráví 
pohádky na dobrou noc? Když už nechce vůbec nic ukrást? Gru 
naštěstí neskončí jako obyčejný civil, protože v jeho nitru se stále 
ukrývají schopnosti, které by leckdo rád využil. Jako například šéf 
mocné Antipadoušské ligy, Silas Velezadek. Silas sice padouchy 
všeho druhu hluboce opovrhuje, ale kdo se může do myšlení 
zlosyna vcítit líp než zlosyn bývalý? A tak vyšle svou nejlepší 
agentku Lucy Wilde, aby Grua přiměla ke spolupráci. Té se to             
s pomocí paralyzéru převlečeného za rtěnku podaří a Gru začne na 
stará kolena páchat dobro.

vstupné: 50,- Kč  /  přístupno   / 98 minut
Sobota 18.1. v 18:00 hodin

JASMÍNINY SLZY        (romantické drama/USA) BISCOP                            
Nový film Woodyho Allena vypráví příběh ženy, která se ocitá           
v těžké životní krizi. Odjíždí ze svého milovaného New Yorku hledat 
východisko do slunného San Franciska. Krásné prostředí, příjemní 
lidé a možná i nová láska...Jasmine je elegantní, okouzlující             
a zhýčkaná dáma, která má vše, nač si vzpomene. Její zdánlivě 
idylické manželství s bohatým podnikatelem Halem i bezstarostný 
život se v jediný okamžik rozpadnou na kousky. Jasmine se stěhuje 
ke své sestře Ginger. Jenže útěk z pohádkového stereotypu není tak 
jednoduchý. Jasmine s nechutí přijímá práci recepční v zubní 
ordinaci, kde přitahuje nechtěnou pozornost svého šéfa. Přes 
všechno si hodlá i nadále zachovat aristokratické způsoby. Když 
potkává Dwighta, šarmantního diplomata, který je uchvácen její 
krásou, oduševnělostí a stylem, má dojem, že nachází novou životní 
cestu. Jenže co vlastně Jasmine od svého života opravdu čeká? 

vstupné: 50,-Kč  / přístupno od 15 let / titulky  /  103 minut
Sobota 25.1. v 18:00 hodin

                (animovaná komedie/ČR)               CINEMART                   HUSITI
Animovaná komedie režiséra Pavla Koutského (režiséra populárního 
cyklu Dějiny udatného českého národa) hravě boří mýty o husitské 
éře, když na piedestal historie místo kazatele a vojevůdce staví dva
neskutečné poplety, kteří se proti své vůli stali hrdiny své doby. 
Mlhoš je nemajetný šlechtic a Záboj chudý odjakživa. V jedné 
pražské hospodě je svedla dohromady náhoda a snaha aspoň na
chvíli utéct před vlastními problémy. Jako ideální pěšáky pro svou 
rafinovanou šachovou partii si je vybere Čeněk z Vartemberka, 
nejvyšší český purkrabí, který zručně lavíruje mezi panovníky 
Václavem IV. a Zikmundem, aby z toho měl on sám co největší 
prospěch. Když najme Mlhoše a Záboje, aby zavezli Jana Husa na 
kostnický koncil, netuší, že tím nastartuje lavinu, která nakonec 
možná smete i jeho.

vstupné: 50,-Kč /  přístupno  / dabing  /  85 minut
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